Із Санкт-Петербурга до Москви статую доправили потягом. У Києві на той час
залізниці ще не було, тому далі деталі пам’ятника везли кіньми. П. Клодт власноруч опі-
кувався цим. Разом зі статуєю до Києва перевезли і 15-метровий чавунний постамент із
художнім литвом.

28 вересня (10 жовтня) 1853 року пам’ятник було урочисто відкрито [8]. У церкві не
було традиції освячувати пам’ятники, тому відкриття монумента поєднали з відкриттям
Ланцюгового мосту через Дніпро 15 жовтня 1853 року. Церковні ієрархи пам’ятник не

визнали.

Пам’ятник князю Володимиру – найдавніший скульптурний пам’ятник у Києві,
один із небагатьох монументів, споруджених до 1917 року, яким вдалося уціліти. До
100-річного ювілею пам’ятку реставрували [2, с. 115]. Дошка, встановлена під час ре-
конструкції 1953 року, помилково подає 30 вересня (12 жовтня) 1853 року (іл. 4).

Зображення пам’ятника використано на радянській (на честь 1000-ліття Хрещен-
ня Русі) та українській (на честь візиту в Україну Вселенського патріарха Варфоломія I)
ювілейних монетах, а також в оформленні серії українських купонокарбованців 1992–
1996 років (іл. 5).